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Gminna Gala Wolontariatu

Gala Wolontariatu Gminy Subkowy 2022 roku odbyła się wyjątkowo 13 stycznia 2023. Prowadzący, Jacek Lisewski,
przywitał gości i otworzył spotkanie krótkim wstępem o wartości wolontariatu. Następnie nastąpiła część artystyczna w
wykonaniu zespołu muzycznego Stanley i Natalia. Wówczas goście mogli raczyć się słodkim poczęstunkiem w
akompaniamencie muzyki na żywo. Po występie prowadzący spotkanie przedstawił zgłoszone nominacje, wyróżnienia oraz
nagrodzonych. Wójt Gminy Mirosław Murzydło witał na scenie wywołane osoby i wręczał nagrody w następujących
kategoriach:

W kategorii Wolontariusz Roku nominowani zostali:

Adam Pelcer - lokalny aktywista działający na rzecz Klubu Piłkarskiego ŚWIT Radostowo
ojciec Marian Stankiewicz, który zaangażował Parafię św. Wojciecha w Gorzędzieju oraz całą lokalną społeczność w
pomoc Narodowi Ukraińskiego. Przyjąwszy 6-osobową rodzinę, zatroszczył się o potrzeby seniorów, dorosłych oraz
dzieci począwszy od potrzeb materialnych, przez zdrowotne, po wsparcie w wypełnieniu urzędowych formalności.

Wolontariuszem Roku 2022 został karmelita bosy - ojciec Stankiewicz.

W kategorii Inicjatywa Społeczna Roku nominowane zostały:

Grupa Nieformalna Kobiety Kultury za projekt ?Kulturalne spotkania przy wspólnym stole? - inicjatywa
zrzeszająca instytucje i organizacje pozarządowe Gminy Subkowy, by wspólnie napisać opowieść o naszej gminie w
formie ręcznie wykonanej książki. Projektowi towarzyszyły wydarzenia w postaci warsztatów i spotkań.
Grupa Nieformalna Połączone Kulturą, która za cel obrała odczarowanie skwerku nad Drybokiem, aby dać
mieszkańcom możliwość do kulturalnego kreowania tej przestrzeni w przyszłości. Projekt ?Malownicze spotkania przy
wspólnym stole? zakładał zagospodarowanie przestrzeni by stała się miejscem spotkań i kulturalnego spędzania
czasu dla mieszkańców.

Nagrodę w kategorii Inicjatywa Społeczna Roku otrzymała Grupa Nieformalna Połączone Kulturą, która doceniona została
także tytułem Inicjatywy Społecznej Roku 2022 r. podczas Powiatowej Gali Wolontariatu.

W kategorii Organizacja/Instytucja Przyjazna Wolontariuszom nominowane zostały: Gminna Biblioteka Publiczna w
Subkowach, Sołectwo Radostowo oraz Dom Kultury w Subkowach.

Gminna Biblioteka Publiczna od trzech lat wspiera i organizuje przestrzeń dla wolontariuszy, dając im możliwość
samorealizacji lub pracy zespołowej. Wolontariusze świetnie czują się w bibliotecznej przestrzeni i chętnie biorą udział
w realizowanych projektach. Promują czytelnictwo i recenzują książki.
Sołectwo Radosotowo ?dowodzone? przez wieloletnią Panią sołtys Wandę Grzmil oraz przy dużej współpracy Pana
Adama Pelcra, zawsze chętnie udostępniają murawę boiska Klubu  Piłkarskiego  ŚWIT  Radostowo  aby
Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga mogło  corocznie  organizować  jesienne zawody latawcowe,  które cieszą
mieszkańców
Dom Kultury w Subkowach ? Instytucja bardzo mocno zaangażowana we wspomaganie wszystkich organizacji
działających na terenie gminy

Wspomaga     organizacyjnie,     infrastrukturą    i    wiedzą     wszystkie     wydarzenia lokalne oraz inne instytucje i
organizacje.

Nagrodę w kategorii Organizacja/Instytucja Przyjazna Wolontariuszom 2022 przyznano Sołectwu Radostowo.

W kategorii Animator Roku nominowano:

Dominika Szupryczyńskiego ? lidera turystyki w gminie Subkowy, opiekuna szkolnego koła PTTK Zaplątane
Sznurówki.  Organizatora  i  współorganizatora wielu przedsięwzięć aktywizujących młodzież.
Emilię Laskowską ? inicjatorkę działań grupy ?Połączone Kulturą?. To dzięki niej ruszyła machina wspólnych działań
wokół projektu ?Malownicze spotkania przy wspólnym stole?, który odczarował przestrzeń nad Drybokiem i stał się
impulsem do kolejnych działań.
Natalię Ossowską ? członkinię Stowarzyszenia Rodzina Kolpinga przy Parafii w. Św. Stanisława BiM w Subkowach.
Organizatorka licznych akcji, które na stałe wpisały się w gminny kalendarz wydarzeń (Majówka z Kolpingiem,
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Jesienne zawody Latawcowe, letnie wycieczki). Czynnie uczestniczy w pracach Rady Organizacji Pozarządowych
Powiatu Tczewskiego.
Annę Falgowską, która jako animator kultury różnymi metodami aktywizuje młodzież, rozbudza jej zainteresowania,
pokazuje nowe metody spędzania wolnego czasu, uczy nawiązywania relacji międzyludzkich, aktywnie włącza ich w
działania i wykorzystuje ich potencjał.

W kategorii Animator Roku 2022 nagrodzono Natalię Ossowską.

 Specjalne wyróżnienie otrzymali również mieszkańcy Gminy Subkowy za silne zaangażowanie w pomoc narodowi
ukraińskiemu. Potrzeba okazania wsparcia i solidarności z krajem dotkniętym wojną sprawiła, że działania prowadzone w
naszej gminie były wyraźne i przybrały różne, imponujące formy.

Po części oficjalnej nastąpiła część nieformalna, której towarzyszyły rozmowy i wymiany myśli uczestników. W spotkaniu
uczestniczyło około 20 osób.


